

平成 20 年 6 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 11 月 20 日

上場会社名 株式会社デジタルガレージ 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 4819 URL <http://www.garage.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役CEO (氏名) 林 郁
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理本部長 (氏名) 櫻井 光太 TEL (03)5465-7747(代)

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 6 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 7 月 1 日 ~ 平成 19 年 9 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第1四半期	10,536	146.2	97	△90.2	37	△96.1	△151	—
19年6月期第1四半期	4,280	129.8	1,000	—	960	—	431	—
19年6月期	17,338	—	1,613	—	2,475	—	588	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年6月期第1四半期	△959.26	(注)①
19年6月期第1四半期	5,456.63	5,351.58
19年6月期	3,724.33	3,666.18

(注)①20年6月期第1四半期は新株予約権等を発行しておりますが、1株当たり四半期純損失が計上されているため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は記載しておりません。

②平成18年12月31日現在の株主に対し平成19年1月1日付をもって、普通株式1株につき2株の割合で株式分割しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年6月期第1四半期	41,747	11,417	16.6	43,565.30
19年6月期第1四半期	27,301	11,198	27.4	94,623.27
19年6月期	42,407	11,743	17.2	46,090.88

(注)平成18年12月31日現在の株主に対し平成19年1月1日付をもって、普通株式1株につき2株の割合で株式分割しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年6月期第1四半期	△3,128	△264	919	9,040
19年6月期第1四半期	497	674	△490	8,259
19年6月期	779	3,355	△203	11,509

2. 平成20年6月期の連結業績予想 (平成19年7月1日 ~ 平成20年6月30日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中間期	19,000	150.0	40	△96.1	△100	—	△400	—	△2,524.41
通 期	43,000	148.0	3,000	86.0	2,700	9.1	700	18.9	4,417.72

※平成19年8月28日に公表致しました業績予想と変更はありません。

なお、1株当たり当期純利益は、当第1四半期の期中平均株式数により算出しております。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、4ページ【定性的情報・財務諸表等】

3. 連結業績予想に関する定性的情報 を御覧下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期(平成19年7月1日～平成19年9月30日)における我が国経済は、米国のサブプライムローン問題に端を発した世界的な金融不安による株価下落等の影響はありながらも、企業収益の改善を背景として民間設備投資は増加し、雇用情勢の改善等による個人消費も底堅く、緩やかながら引き続き回復基調を辿りました。また、当社を取り巻くインターネット及びブロードバンド関連の環境につきましても、平成19年6月末時点でブロードバンド契約数が2,700万を超えるなど、継続的な拡大基調にあります。

このような状況下、ソリューション事業におきましては、前連結会計年度に㈱創芸を連結子会社としたことにより新たな事業基盤を確立し、また、連結子会社㈱ディージー・アンド・アイベックスの業績も好調に推移していることから、売上高は8,284百万円(対前年同期比7,076百万円増、同585.7%増)、営業利益も243百万円(対前年同期比230百万円増、同1,749.2%増)と大幅な増収増益となりました。

ポータル/ブログ事業におきましては、中核となる連結子会社㈱カカコムの運営サイトにおける、月間利用者数及び月間総ページビュー等も堅調に推移し、また、同㈱DGモバイルの携帯電話向け電子書籍コンテンツ事業が拡大していることから、売上高は1,497百万円(対前年同期比424百万円増、同39.6%増)、営業利益は184百万円(対前年同期比18百万円増、同11.1%増)となりました。

また、ファイナンス事業におきましては、連結子会社㈱イーコンテクストにおける決済・物流サービスが継続的に拡大伸張しており、売上高は753百万円(対前年同期比134百万円増、同21.6%増)となりました。しかしながら、一方で前連結会計年度に設立した子会社のコスト負担等もあり、営業利益は96百万円(対前年同期比25百万円減、同20.7%減)にとどまりました。

なお、インキュベーション事業におきましては、前年同四半期は投資先の株式上場がありました。当第1四半期はこれに該当するものが無かったため、売上高はゼロ(前年同期は1,379百万円)、営業損失も114百万円(前年同期は営業利益871百万円)となりました。

この結果、当第1四半期(平成19年7月1日～平成19年9月30日)の連結売上高は10,536百万円(対前年同期比6,256百万円増、同146.2%増)と大幅に増加致しましたが、前年同四半期のようにインキュベーション事業における投資先の株式上場等の成果が無かったため、営業利益は97百万円(対前年同期比902百万円減、同90.2%減)、経常利益も37百万円(対前年同期比922百万円減、同96.1%減)と相対的に減少し、四半期純損失は151百万円(前年同期は四半期純利益431百万円)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 財政状態の変動状況

(流動資産)

当第1四半期末における流動資産の残高は前連結会計年度末に比べて626百万円減少し、31,292百万円となりました。この主な要因は、連結子会社において、顧客等からの預り金を新たに信託保管するスキームを採用したことにより金銭の信託が2,150百万円、当第1四半期末日が金融機関の休日であったため、連結子会社㈱イーコンテクストの決済サービス等に係る未収入金が1,449百万円増加した一方で、現金及び預金が4,486百万円、上場有価証券の時価評価等に伴い営業投資有価証券が374百万円減少したことによるものであります。

(固定資産)

当第1四半期末における固定資産の残高は前連結会計年度末に比べて33百万円減少し、10,455百万円となりました。この主な要因は、㈱エイガ・ドット・コム(非連結子会社)の株式取得等により投資有価証券が40百万円、ソフトウェアが新規取得等により65百万円増加した一方で、のれんが償却等により155百万円減少したことによるものであります。

(流動負債)

当第1四半期末における流動負債の残高は前連結会計年度末に比べて142百万円減少し、26,241百万円となりました。この主な要因は、短期借入金1,064百万円増加した一方で、支払手形及び買掛金が1,132百万円減少したことによるものであります。

(固定負債)

当第1四半期末における固定負債の残高は前連結会計年度末に比べて191百万円減少し、4,088百万円となりました。この主な要因は、長期借入金が一年以内返済予定の長期借入金への振替により60百万円減少したこと、及び退職給付引当金が62百万円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期末における純資産の残高は、前連結会計年度末に比べて325百万円減少し、11,417百万円となりました。この主な要因は、四半期純損失の計上に伴って利益剰余金が151百万円減少したこと、及び上場有価証券の時価評価等に伴って、その他有価証券評価差額金が237百万円減少したことによるものであります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期末における現金及び現金同等物は9,040百万円と前連結会計年度末と比べ2,469百万円(△21.5%)の減少となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは前年同四半期と比べ3,625百万円減少し、△3,128百万円となりました。これは主に仕入債務の減少に伴う資金の減少が1,104百万円、法人税等の支払額が879百万円あったこと、並びに当第1四半期末日が金融機関の休日であったため、主として連結子会社㈱イーコンテクストの決済サービスに係る未収入金の増加に伴う資金の減少が1,451百万円あったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における投資活動によるキャッシュ・フローは前年同四半期と比べ938百万円減少し、△264百万円となりました。これは主に敷金・保証金の返還による収入が166百万円あった一方で、貸付による支出が純額で152百万円、無形固定資産の取得による支出が106百万円あったこと、並びに投資有価証券の取得による支出が33百万円と、連結子会社㈱カカコムによる㈱エイガ・ドット・コム株式の取得による支出が73百万円あったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における財務活動によるキャッシュ・フローは前年同四半期と比べ1,410百万円増加し、919百万円となりました。これは主に長期借入金の返済による支出と社債の償還による支出が、それぞれ96百万円、36百万円あった一方で、短期借入による収入が純額で1,064百万円あったことによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期における業績は概ね計画通りに推移しており、平成19年8月28日に公表致しました業績予想と変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年6月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年6月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年6月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	8,363,017	9,013,034	650,016	7.8	13,499,476
2 金銭の信託	—	2,150,298	2,150,298	—	—
3 受取手形及び売掛金	1,954,496	9,304,549	7,350,052	376.1	9,546,686
4 営業投資有価証券	4,231,708	3,394,556	△837,151	△19.8	3,769,005
5 投資損失引当金	△350,392	△226,358	124,034	△35.4	△226,358
6 たな卸資産	155,322	1,176,820	1,021,498	657.7	1,018,311
7 繰延税金資産	165,977	323,260	157,282	94.8	234,996
8 未収入金	2,453,768	4,550,260	2,096,491	85.4	3,100,575
9 その他	1,019,486	1,651,880	632,393	62.0	1,025,356
貸倒引当金	△2,672	△45,820	△43,148	—	△49,407
流動資産合計	17,990,713	31,292,481	13,301,768	73.9	31,918,644
II 固定資産					
1 有形固定資産	327,985	396,334	68,349	20.8	360,233
2 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	814,607	945,052	130,444	16.0	880,047
(2) のれん	5,173,355	6,490,095	1,316,739	25.5	6,645,839
(3) その他	13,454	18,812	5,357	39.8	17,906
無形固定資産合計	6,001,418	7,453,960	1,452,542	24.2	7,543,793
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	2,210,003	576,704	△1,633,299	△73.9	536,250
(2) 長期貸付金	1,273	76,925	75,652	—	78,412
(3) 繰延税金資産	291,316	160,179	△131,137	△45.0	34,964
(4) その他	482,052	1,808,528	1,326,476	275.2	1,952,680
貸倒引当金	△3,076	△17,310	△14,233	462.6	△17,310
投資その他の資産合計	2,981,568	2,605,027	△376,541	△12.6	2,584,997
固定資産合計	9,310,972	10,455,322	1,144,349	12.3	10,489,024
資産合計	27,301,685	41,747,803	14,446,117	52.9	42,407,669

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年6月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年6月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年6月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	1,174,026	9,507,794	8,333,768	709.8	10,640,033
2 短期借入金	1,230,000	6,602,128	5,372,128	436.8	5,537,212
3 一年以内返済予定の 長期借入金	330,195	296,670	△33,525	△10.2	332,820
4 一年以内償還予定の 社債	40,000	988,000	948,000	—	988,000
5 未払法人税等	422,600	184,179	△238,420	△56.4	893,610
6 賞与引当金	46,087	191,263	145,176	315.0	102,554
7 返品調整引当金	6,817	12,972	6,155	90.3	12,972
8 事業再構築引当金	—	75,576	75,576	—	165,162
9 預り金	9,169,519	7,362,813	△1,806,706	△19.7	6,399,144
10 その他	444,971	1,019,833	574,861	129.2	1,312,492
流動負債合計	12,864,217	26,241,231	13,377,013	104.0	26,384,002
II 固定負債					
1 社債	400,000	780,000	380,000	95.0	816,000
2 長期借入金	2,810,000	2,570,000	△240,000	△8.5	2,630,000
3 繰延税金負債	—	128,386	128,386	—	146,169
4 退職給付引当金	22,304	511,113	488,809	—	573,611
5 その他	6,332	99,276	92,943	—	114,201
固定負債合計	3,238,636	4,088,776	850,139	26.2	4,279,982
負債合計	16,102,854	30,330,007	14,227,152	88.4	30,663,984
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	1,798,006	1,820,922	22,916	1.3	1,809,412
2 資本剰余金	4,331,780	4,163,880	△167,899	△3.9	4,152,370
3 利益剰余金	1,335,348	1,340,892	5,544	0.4	1,492,890
4 自己株式	△1,932	△1,921	11	△0.6	△1,921
株主資本合計	7,463,201	7,323,774	△139,427	△1.9	7,452,752
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	12,339	△395,713	△408,052	—	△157,856
2 為替換算調整勘定	—	4,572	4,572	—	—
評価・換算差額等合計	12,339	△391,140	△403,479	—	△157,856
III 新株予約権	581	4,071	3,489	600.0	3,198
IV 少数株主持分	3,722,708	4,481,090	758,382	20.4	4,445,589
純資産合計	11,198,831	11,417,796	218,964	2.0	11,743,684
負債純資産合計	27,301,685	41,747,803	14,446,117	52.9	42,407,669

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年6月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年6月期 第1四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成19年6月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	4,280,065	10,536,253	6,256,188	146.2	17,338,744
II 売上原価	1,982,622	7,578,956	5,596,333	282.3	10,046,843
売上総利益	2,297,442	2,957,297	659,854	28.7	7,291,900
返品調整引当金繰入額	6,817	—	△6,817	—	12,972
差引売上総利益	2,290,625	2,957,297	666,672	29.1	7,278,928
III 販売費及び一般管理費	1,290,395	2,859,324	1,568,929	121.6	5,665,776
営業利益	1,000,230	97,973	△902,257	△90.2	1,613,152
IV 営業外収益					
1 受取利息	1,027	5,333	4,305		15,835
2 匿名組合収益	—	—	—		999,150
3 その他	1,128	9,281	8,153		17,811
営業外収益合計	2,155	14,614	12,459	577.9	1,032,797
V 営業外費用					
1 支払利息	31,791	52,950	21,159		139,396
2 その他	10,390	21,911	11,520		30,744
営業外費用合計	42,182	74,862	32,679	77.5	170,141
経常利益	960,203	37,725	△922,477	△96.1	2,475,808
VI 特別利益					
1 持分変動利益	—	304	304		113,747
2 関係会社株式売却益	—	—	—		122,371
3 貸倒引当金戻入益	—	3,587	3,587		—
4 その他	33	—	△33		33
特別利益合計	33	3,891	3,858	—	236,152
VII 特別損失					
1 固定資産除却損	866	—	△866		10,979
2 持分変動損失	420	—	△420		50,540
3 投資有価証券評価損	—	—	—		37,325
4 その他	—	157	157		6,777
特別損失合計	1,286	157	△1,129	△87.8	105,623
税金等調整前四半期 (当期)純利益	958,950	41,460	△917,489	△95.7	2,606,337
法人税、住民税及び事業税	408,497	174,708	△233,788	△57.2	1,202,403
法人税等調整額	741	△67,472	△68,214	—	256,359
少数株主利益	118,619	86,222	△32,396	△27.3	558,940
四半期(当期)純利益 (△損失)	431,091	△151,997	△583,089	—	588,633

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期（平成19年6月期第1四半期）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年6月30日 残高	1,798,006	4,331,780	913,529	△1,932	7,041,383
当四半期中の変動額					
四半期純利益			431,091		431,091
連結子会社増加に伴う利益剰余金減少高			△9,272		△9,272
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計	—	—	421,818	—	421,818
平成18年9月30日 残高	1,798,006	4,331,780	1,335,348	△1,932	7,463,201

	評価・換算差額等		新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計			
平成18年6月30日 残高	206,801	206,801	—	3,419,852	10,668,036
当四半期中の変動額					
四半期純利益					431,091
連結子会社増加に伴う利益剰余金減少高					△9,272
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	△194,462	△194,462	581	302,856	108,976
当四半期中の変動額合計	△194,462	△194,462	581	302,856	530,794
平成18年9月30日 残高	12,339	12,339	581	3,722,708	11,198,831

当四半期（平成20年6月期第1四半期）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年6月30日 残高	1,809,412	4,152,370	1,492,890	△1,921	7,452,752
当四半期中の変動額					
新株の発行	11,510	11,509			23,019
四半期純損失			△151,997		△151,997
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計	11,510	11,509	△151,997	—	△128,978
平成19年9月30日 残高	1,820,922	4,163,880	1,340,892	△1,921	7,323,774

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計			
平成19年6月30日 残高	△157,856	—	△157,856	3,198	4,445,589	11,743,684
当四半期中の変動額						
新株の発行						23,019
四半期純損失						△151,997
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	△237,856	4,572	△233,283	872	35,501	△196,909
当四半期中の変動額合計	△237,856	4,572	△233,283	872	35,501	△325,888
平成19年9月30日 残高	△395,713	4,572	△391,140	4,071	4,481,090	11,417,796

(参考)

前期(平成19年6月期)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年6月30日 残高	1,798,006	4,331,780	913,529	△1,932	7,041,383
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	11,406	11,406			22,812
関係会社株式評価差額に係る繰延税金負債		△190,817			△190,817
連結子会社増加に伴う利益剰余金減少高			△9,272		△9,272
当期純利益			588,633		588,633
自己株式の処分		2		11	13
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	11,406	△179,409	579,361	11	411,369
平成19年6月30日 残高	1,809,412	4,152,370	1,492,890	△1,921	7,452,752

	評価・換算差額等		新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計			
平成18年6月30日 残高	206,801	206,801	—	3,419,852	10,668,036
連結会計年度中の変動額					
新株の発行					22,812
関係会社株式評価差額に係る繰延税金負債					△190,817
連結子会社増加に伴う利益剰余金減少高					△9,272
当期純利益					588,633
自己株式の処分					13
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	△364,658	△364,658	3,198	1,025,737	664,277
連結会計年度中の変動額合計	△364,658	△364,658	3,198	1,025,737	1,075,647
平成19年6月30日 残高	△157,856	△157,856	3,198	4,445,589	11,743,684

(4) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	前年同四半期 (平成19年6月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年6月期 第1四半期)	(参考) 前期 (平成19年6月期)
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	958,950	41,460	2,606,337
減価償却費	26,048	27,033	107,371
ソフトウェア償却費	55,622	80,644	269,081
のれん償却額	143,535	159,313	624,056
受取利息及び受取配当金	△1,027	△5,831	△32,972
匿名組合収益	—	—	△999,150
支払利息	31,791	52,950	139,396
為替差損又は(△)差益	△187	3,304	△1,279
株式交付費	186	457	4,077
持分変動損失又は(△)利益	420	△304	△63,207
関係会社株式売却益	—	—	△122,371
売上債権の(△)増加額又は減少額	709,328	239,084	△1,983,860
営業投資有価証券の(△)増加額又は減少額	△30,926	38,141	177,908
投資損失引当金の増加額又は(△)減少額	△158,553	—	△282,587
営業保証金の(△)増加額又は減少額	10,000	80,000	45,000
たな卸資産の(△)増加額又は減少額	△37,208	△158,508	△1,489
未収入金の(△)増加額又は減少額	84,907	△1,451,999	△551,137
仕入債務の増加額又は(△)減少額	7,148	△1,104,416	1,112,837
未払金の増加額又は(△)減少額	10,194	△212,603	53,569
未払消費税等の増加額又は(△)減少額	12,713	△50,586	116,585
預り金の増加額又は(△)減少額	192,607	351,934	1,574,759
その他	△699,315	△296,341	△653,288
小計	1,316,236	△2,206,265	2,139,635
利息の支払額	△30,433	△42,684	△144,595
法人税等の支払額	△788,358	△879,526	△1,223,468
法人税等の還付額	0	2	7,494
営業活動によるキャッシュ・フロー	497,444	△3,128,473	779,065

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成19年6月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年6月期 第1四半期)	(参考) 前期 (平成19年6月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△3	△156	△300,019
定期預金の払戻による収入	—	—	360,057
別段預金の預入による支出	△12	△500	—
別段預金の払戻による収入	14	40	2,437
有形固定資産の取得による支出	△42,633	△37,645	△165,424
有形固定資産の売却による収入	—	2,329	2,693
無形固定資産の取得による支出	△78,292	△106,239	△379,273
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の 取得による収入	—	—	1,307,465
投資有価証券の取得による支出	△255,200	△33,428	△468,985
関係会社株式の取得による支出	—	△73,500	△560,589
投資有価証券の売却による収入	3,911	—	3,911
関係会社株式の売却による収入	—	—	181,125
匿名組合への出資の払戻による収入	1,100,000	—	3,000,000
匿名組合からの分配による収入	—	—	994,615
貸付による支出	△350	△368,490	△3,426,850
貸付金の回収による収入	380	216,325	2,911,927
敷金・保証金の差入による支出	△50,410	△25,987	△79,511
敷金・保証金の返還による収入	40	166,078	9,377
その他	△2,694	△2,839	△37,419
投資活動によるキャッシュ・フロー	674,750	△264,014	3,355,538
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増減	100,000	1,064,916	△331,916
長期借入金の返済による支出	△141,575	△96,150	△411,770
社債の償還による支出	△80,000	△36,000	△100,000
株式の発行による収入	—	22,561	18,734
子会社による当該会社の自己株式の 取得による支出	—	△16,162	—
少数株主からの払込による収入	197,000	855	672,604
少数株主への配当金の支払額	—	△20,605	△50,863
預り金の受入による収入	434,203	—	—
預り金の返済による支出	△1,000,097	—	—
その他	△186	—	13
財務活動によるキャッシュ・フロー	△490,655	919,414	△203,196
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	131	3,782	853
V 現金及び現金同等物の増加額又は(△)減少額	681,671	△2,469,290	3,932,260
VI 現金及び現金同等物の期首残高	7,471,888	11,509,880	7,471,888
VII 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	105,731	—	105,731
VIII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	8,259,290	9,040,589	11,509,880

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期（平成19年6月期第1四半期）

（単位：千円）

	ソリューション事業	ポータル/ブログ事業	ファイナンス事業	インキュベーション事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	1,208,250	1,072,790	619,663	1,379,360	4,280,065	—	4,280,065
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	59,843	34,926	49	—	94,819	(94,819)	—
計	1,268,094	1,107,717	619,712	1,379,360	4,374,885	(94,819)	4,280,065
営業費用	1,254,907	941,916	497,403	507,756	3,201,983	77,851	3,279,835
営業利益	13,186	165,800	122,309	871,604	1,172,901	(172,671)	1,000,230

※1 事業区分の方法

事業は、サービスの内容及び特性を考慮して区分しております。

※2 各区分の主なサービス

(1) ソリューション事業

プロモーションを中心とした企画構築から制作・製造管理・運営代行業務等の企業のマーケティング活動支援サービス、インターネット及びEコマース等のシステム設計・開発・運用、ソフトウェアの販売、総合ウェブ広告ビジネス及びグループメディアの指定代理店ビジネス、ならびに各種クリエイティブ制作等。

(2) ポータル/ブログ事業

インターネットにおける価格比較サイト「価格.com」、インターネット宿泊予約サイト「yoyaQ.com」、旅行のコミュニティポータルサイト「フォートラベル」、ブログ検索ポータルサイト「テクノラティージャパン」、及び情報共有サイト「PingKing」等の企画及び運営、CGM(消費者作成メディア)を活用した広告商品開発、ならびに第三代(3G)携帯電話に向けたモバイルコンテンツの提供。

(3) ファイナンス事業

コンビニエンスストアを中心としたEコマース等の決済・物流事業、Web2.0の仕組みを活用したIR支援事業、外国為替保証金取引事業、ならびに保険代理店業。

(4) インキュベーション事業

ベンチャー企業への投資・育成を中心とした事業戦略支援型ベンチャー・インキュベーション事業、及び投資事業組合財産の管理運営業務。

※3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用199,822千円の主なものは、親会社本体の管理部門に係る費用であります。

当四半期（平成20年6月期第1四半期）

（単位：千円）

	ソリューション事業	ポータル/ブログ事業	ファイナンス事業	インキュベーション事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	8,284,897	1,497,674	753,682	—	10,536,253	—	10,536,253
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	117,966	35,243	2,015	—	155,225	(155,225)	—
計	8,402,863	1,532,917	755,698	—	10,691,479	(155,225)	10,536,253
営業費用	8,159,014	1,348,710	658,701	114,583	10,281,010	157,270	10,438,280
営業利益又は営業損失(△)	243,849	184,207	96,996	△114,583	410,469	(312,496)	97,973

※1 事業区分の方法

事業は、サービスの内容及び特性を考慮して区分しております。

※2 各区分の主なサービス

(1) ソリューション事業

総合広告代理業、プロモーションを中心とした企画構築から制作・製造管理・運営代行業務等の企業のマーケティング活動支援サービス、グループメディアの指定代理店ビジネス、インターネット及びEコマース等のシステム設計・開発・運用、ソフトウェアの販売、並びに各種クリエイティブ制作等。

(2) ポータル/ブログ事業

インターネットにおける価格比較サイト「価格.com」、インターネット宿泊予約サイト「yoyaQ.com」、旅行のコミュニティポータルサイト「フォートラベル」、ブログ検索ポータルサイト「テクノラティージャパン」、及び情報共有サイト「PingKing」等の企画及び運営、CGM(コンシューマー・ジェネレイテッド・メディア=消費者作成メディア)を活用した広告商品開発、並びに第三世代(3G)携帯電話に向けたモバイルコンテンツの提供。

(3) ファイナンス事業

コンビニエンスストアを中心としたEコマース等の決済・物流業務、IR支援業務及びIRポータルサイト「STOCKCAFE」の運營業務、外国為替保証金取引業務、並びに保険代理店業務。

(4) インキュベーション事業

ベンチャー企業への投資・育成を中心とした事業戦略支援型ベンチャー・インキュベーション事業、及び投資事業組合財産の管理運營業務。

※ 3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用 306,560 千円の主なものは、親会社本体の管理部門に係る費用であります。

(参考)

前期(平成19年6月期)

(単位:千円)

	ソリューション事業	ポータル/ブログ事業	ファイナンス事業	インキュベーション事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	7,761,000	4,847,034	2,718,159	2,012,550	17,338,744	—	17,338,744
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	163,303	155,420	11,824	—	330,548	(330,548)	—
計	7,924,303	5,002,454	2,729,983	2,012,550	17,669,292	(330,548)	17,338,744
営業費用	7,494,168	4,094,532	2,226,903	1,728,200	15,543,805	181,786	15,725,592
営業利益	430,135	907,921	503,080	284,349	2,125,487	(512,334)	1,613,152

※ 1 事業区分の方法

事業は、サービスの内容及び特性を考慮して区分しております。

※ 2 各区分の主なサービス

(1) ソリューション事業

プロモーションを中心とした企画構築から制作・製造管理・運営代行業務等の企業のマーケティング活動支援サービス、インターネット及びEコマース等のシステム設計・開発・運用、ソフトウェアの販売、総合ウェブ広告ビジネス及びグループメディアの指定代理店ビジネス、並びに各種クリエイティブ制作等。

(2) ポータル/ブログ事業

インターネットにおける価格比較サイト「価格.com」、インターネット宿泊予約サイト「yoyaQ.com」、旅行のコミュニティポータルサイト「フォートラベル」、ブログ検索ポータルサイト「テクノラティージャパン」、及び情報共有サイト「PingKing」等の企画及び運営、CGM(コンシューマー・ジェネレイテッド・メディア=消費者作成メディア)を活用した広告商品開発、並びに第三世代(3G)携帯電話に向けたモバイルコンテンツの提供。

(3) ファイナンス事業

コンビニエンスストアを中心としたEコマース等の決済・物流業務、IR支援事業及びIRポータルサイト「STOCKCAFE」の運營業務、外国為替保証金取引業務、並びに保険代理店業務。

(4) インキュベーション事業

ベンチャー企業への投資・育成を中心とした事業戦略支援型ベンチャー・インキュベーション事業、及び投資事業組合財産の管理運營業務。

※ 3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用 584,926 千円の主なものは、親会社本体の管理部門に係る費用であります。

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期（平成19年6月期第1四半期）

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

当四半期（平成20年6月期第1四半期）

本邦の売上高は、全セグメントの売上高の合計に占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

前期（平成19年6月期）

本邦の売上高は、全セグメントの売上高の合計に占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

〔海外売上高〕

前年同四半期（平成19年6月期第1四半期）

海外売上高がないため、該当事項はありません。

当四半期（平成20年6月期第1四半期）

海外売上高が、連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

前期（平成19年6月期）

海外売上高が、連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

,